
 

Comune di Val di Chy 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 
 
 

Originale 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 

 
 

N. 19 del 16/03/2024 
 

Oggetto : SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE" - AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX 
CAT. C).  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 
 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 16.06.2021 con cui viene attribuita al sottoscritto la 
competenza di adottare il presente provvedimento; 

VISTI: 

-  il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 
del 24/01/2024; 

- Il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 1 del 06/02/2024; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 15.12.2023, di approvazione della 
programmazione triennale del fabbisogno del personale dipendente per gli anni 2024-2025-2026 
dalla quale si evince la copertura, per l'anno 2024, di n. 1 posto di "Istruttore amministrativo- 
contabile” – Area degli Istruttori al fine di coprire il relativo posto vacante nella dotazione organica; 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.  11 del 06.02.2024 di approvazione del 
bando di selezione pubblica per esami per la copertura a tempo pieno indeterminato del posto sopra 
indicato; 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 18 del 12.03.2024 di ammissione dei candidati che 
hanno presentato domanda di partecipazione nei termini previsti dal bando in parola; 
VISTA la nota prot. n. 957 del 19.02.2024 di richiesta al Comune di Ivrea dell’autorizzazione alla 
nomina in qualità di Membro esperto della commissione in parola per la dott.ssa Vigliermo Brusso 
Anna, Dirigente del Comune di Ivrea; 



VISTA la nota prot. n. AOO.c_e379.28/02/2024.0008914 del 28.02.2024, ns. prot. n. 1132 in data 
28.02.2024, con la quale il Comune di Ivrea ha rilasciato la prescritta autorizzazione; 
VISTA la nota prot. n. 956 del 19.02.2024 di richiesta al Comune di Cuorgnè dell’autorizzazione 
alla nomina in qualità di Membro esperto della commissione in parola per il Dottor Carlo Araldi, 
Responsabile Settore Amministrativo e dei Servizi alla Persona del Comune di Cuorgnè; 
VISTA la nota prot. n. 5359 del 07/03/2024, ns. prot. n. 1307 del 08/03/2024, con la quale il 
Comune di Cuorgnè ha rilasciato la prescritta autorizzazione (determina n. 264 del 06.03.2024); 
RITENUTO di poter procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della selezione in 
oggetto come segue: 
 Presidente –  Dr. Claudio Calvetti – Segretario Comunale di Val di Chy; 
 Membro esperto - Carlo Araldi – Responsabile Settore Amministrativo e dei Servizi alla Persona 
del Comune di Cuorgnè; 
 Membro esperto – Dott.ssa Anna Vigliermo Brusso – Dirigente del Comune di Ivrea; 
 Segretario – Manuela Gaido Fiora – Istruttore Amministrativo del Comune Val di Chy – Area 
Istruttori; 
VISTO il Piano Triennale di prevenzione della corruzione triennio 2022/2024 approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 12.01.2022; 
VISTO il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

D E T E R M I N A 
 

1) di nominare la commissione giudicatrice della selezione pubblica per esami per la copertura a 
tempo pieno indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore amministrativo-contabile” – Area degli 
Istruttori (Ex cat. C), come segue: 
 Presidente – Dr. Claudio Calvetti – Segretario Comunale di Val di Chy; 
 Membro esperto - Carlo Araldi – Responsabile Settore Amministrativo e dei Servizi alla Persona 
del Comune di Cuorgnè; 
 Membro esperto – Dott.ssa Anna Vigliermo Brusso – Dirigente del Comune di Ivrea; 
 Segretario – Manuela Gaido Fiora – Istruttore Amministrativo del Comune Val di Chy – Area 
Istruttori; 
2) di dare atto che con separato successivo atto si provvederà all’impegno della spesa relativa al 
compenso da erogare ai membri esperti dipendenti da altri Enti; 
3) di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il 
coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 
4) di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 33/2013. 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Remo Minellono 
_____________________________ 

 

 
 

Val di Chy, 16/03/2024 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 19/03/2024 
 

 

Val di Chy, 19/03/2024 
 

 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  CALVETTI Claudio 
 _____________________________ 

 
 

   
 

 


